[bookmark: _GoBack]
Совет Белоярского сельского поселения
Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, Томская обл., Тегульдетский р-он, п.Белый Яр                                      тел. 34-1-15
__________________________________________________________________

 04.06.2013                                                                                                                №  27

О внесении  изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования
«Белоярское сельское поселение»
Тегульдетского района Томской области
в первом чтении

	С целью приведения Устава муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства

Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Утвердить в первом чтении следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Тегульдетского района Томской области, принятый решением Совета Белоярского сельского поселения от 27.11.2012 № 12:

 1) п. 21 ст. 4 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

2) п. 24 ст. 4 изложить в следующей редакции:
«организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

3) п. 4 ч. 1 ст. 5 считать утратившим силу;

4) ч. 1 ст. 6 дополнить п. 6.1 следующего содержания:
	«6.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;

5) ч. 1 ст. 6 дополнить п. 8.1 следующего содержания:
«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Белоярского сельского поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

6) в ч. 1 ст. 7 абзацы 2 и 3 заменить абзацами следующего содержания:
«В местном референдуме имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Белоярского сельского поселения.
Граждане Российской Федерации участвуют в местном референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании.
Иностранные граждане и лица без гражданства, постоянно или преимущественно проживающие на территории поселения, обладают при осуществлении местного самоуправления правами в соответствии с международными договорами Российской Федерации и Федеральными законами»;

7) п. 22 ст. 30 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

8) п. 25 ст. 30 изложить в следующей редакции:
«организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

9) ст. 32 дополнить ч. 13 следующего содержания:
«13. Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Белоярского сельского поселения, могут возлагаться на территориальную комиссию или на участковую комиссию, действующую в границах муниципального образования»;

10) п. 2-7 ст. 33 исключить;

11) в части 1 статьи 43 слова «Контрольно-счетным органом поселения (при наличии)» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Белоярского
сельского поселения                                                                                 В.Н.Поздняков